Produktdatenblatt
Elektrowerkzeuge für Handwerk & Industrie
Starter-Set
2x EXBA18V-55 + GAL12V/18V-80
Expert Akkus mit hoher Leistung und verbesserter Laufzeit
in Kombination mit einem 12V und 18V Schnellladegerät
Die wichtigsten Daten
Akkuspannung 18,0 V
Akku 1, Kapazität 5,5 Ah
Gewicht Akku 1 1,02 kg
Bestellnummer 1 600 A03 73P
Technische Daten
Technische Daten
Akkuspannung 18,0 V
Gewicht Akku 1 1,02 kg
Akkuladespannung 10,8 – 18 V
Ladestrom 8 A
Gewicht Ladegerät 0,65 kg
Akku 1, Kapazität 5,5 Ah
Verpackungsabmessungen (Breite x
Länge x Höhe)
222 x 343 x 96 mm
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 07.01.2026     Seite 1 von 2
Produktdatenblatt
Elektrowerkzeuge für Handwerk & Industrie
Vorteile:
■ Hohe Leistung: bis zu 2000 W für anspruchsvolle
Anwendungen (basierend auf internem Labortest,
sofortige Maximalleistung, voll geladener, neuer Akku)
■ Hochleistungszellen: Hohe Leistung und hervorragende
Energiedichte
■ Schnellladen: 8 A Ladestrom, um einen EXBA18V-55-Akku
in nur 47 Minuten vollständig aufzuladen
■ Ein Akku für alle: Kompatibel mit dem Bosch Professional
18V System und der markenübergreifenden AMPShare
Akku-Allianz
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 07.01.2026     Seite 2 von 2